Приказ № 8.3.6.2-10 / 141 от 07.05.2014

Об утверждении тем и руководителей курсовых работ студентов 1 курса

факультета менеджмента, направление 081100.68 «Государственное и

муниципальное управление», магистерская программа «Управление

образованием».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить темы курсовых работ студентов 1 курса факультета менеджмента,

направление 081100.68 «Государственное и муниципальное управление»,

магистерская программа «Управление образованием».

2. Назначить научных руководителей по подготовке курсовых работ студентов

согласно списку тем (приложение).

Директор               С.М.Кадочников

Приложение №1

К приказу НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

№ 8/3/6/2-10 / 141 от 07/05/2014

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ СВЕДЕНИЯ

о закреплении тем курсовых работ за студентами 1 курса факультета менеджмента,

направление 081100.68 «Государственное и муниципальное управление», магистерская

программа «Управление образованием» в 2013/2014 гг.
№

п/п

ФИО студента Руководитель курсовой

работы

Тема курсовой работы Английский перевод

1 Авдюшкина

Марина

Александровна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Козырев Ф.Н.

Возможности измерительных

техник в раскрытии

взаимосвязи ценностных

ориентаций школьника

Possibilities of Measuring

Technigues in  Disclosure

of the Relationship in

School Students’ Value

Orientations

2 Ачкасова Юлия

Ивановна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

Применимость методики

Г.Хофстеде к имиджевой

классификации сайтов школ

Relevance of

G.Hofstede's Dimensions

for Secondary School

Sites Image Classification

3 Беликова

Татьяна

Ивановна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

Объединение учреждений

довузовской военной

подготовки как фактор

изменения их возможностей

Combining Pre-

University Institutions of

Military Training as a

Factor of Their Ability to

Change

4 Белова

Екатерина

Анатольевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Казакова Е.И.

Влияние сетевого

взаимодействия на развитие

потенциала образовательной

организации

Influence of Network

Cooperation on the

Educational  Organization

Potential Development

5 Белова Ирина

Юрьевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

Нормативно-правовые

условия обеспечения

академических прав и свобод

преподавателей в

современном университете

Legal and Regulatory

Framework of Ensuring

Academic Freedom for

Teaching Staff in the

Modern University

6 Васильева

Ирина

Николаевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Андреева И.В.

Совершенствование

корпоративной культуры как

инструмента управления

инновационной организацией

Development of

Corporate Culture as a

Management Instrument

of Innovative

Organization

7 Вербило Ольга

Алексеевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

Возможности кейс-метода при

оценке профессиональной

компетенции руководящих

работников

общеобразовательных

организаций

The Potential of Case-

Method in the Assessment

of the Professional

Competence of

Employees in Educational

Organizations

8 Даниелян

Ирина

Анатольевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Казакова Е.И.

Отношение субъектов

образовательного процесса к

формированию физической

культуры в школе

The Educational Actors’

Attitude Towards School

Physical Culture

Development

9 Дмитриева

Елена

Викторовна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Андреева И.В.

Социально-педагогическое

взаимодействие родителей и

педагогов в воспитательном

процессе

Socio-Pedagogical

Interaction of Parents and

Teachers in Educational

Process

10 Захарова

Татьяна

Юрьевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

Доверие как фактор

формирования партнерских

отношений между

участниками

образовательного процесса в

дошкольной образовательной

организации

Confidence as a Factor in

the Formation of

Partnerships Between the

Participants in the

Educational Process in the

Pre-School Educational

Organization

11 Зенич Наталия

Юрьевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

Институт Уполномоченного

по правам ребенка:

компаративистский анализ

региональных практик

Institute of the

Ombudsman for Children:

Comparative Analysis of

Regional Practices

12 Козлова Елена

Александровна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Казакова Е.И.

Событийная среда школы как

управленческий ресурс

Eventful Environment of

School as a Management

Resource.

13 Лабазанова

Римма

Магомедовна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

Возможности эффективного

контракта в оценке качества

труда педагога

Effective Contract

Potential in Teachers’

Quality Evaluation

14 Макеева Ольга

Владимировна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

Деятельность учителя в

условиях перехода на новые

образовательные стандарты

Teacher’s Activity in the

New Educational

Standard Introduction

15 Малышев

Евгений

Иванович

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Казакова Е.И.

Переход школы на

электронный формат учебных

пособий как управленческая

задача

School Transition to

Electronic Teaching Aids

as a Management Task

16 Матюк Сергей

Борисович

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Илюшин Л.С.

Формирование ключевых

компетенций через

повседневную деятельность

кадетов кадетского корпуса

Key-Competences

Developing in Cadets

Every-Day Activity

17 Медведева

Мария

Сергеевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.э.н.

Вейхер А.А.

Сайт школы как инструмент

привлечения учащихся для

продолжения обучения

The School Site as a Tool

to Attract Students to

Continue Their Education

18 Прокофьева

Татьяна

Михайловна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Илюшин Л.С.

Институт взаимного доверия

семьи и школы как социально-

педагогическая проблема

The Institute of

Confidence Between

Family and School as a

Social and Pedagogical

Problem

19 Самусенко

Даниил

Романович

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

Оценка возможностей

школьного отделения

дополнительного образования

в  социализации детей

Evaluation of Additional

School Education

Potential in the Children

Socialization

20 Сачава Ольга

Сергеевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.п.н.

Заиченко Н.А.

Социальное неравенство

школьников и уровень

успеваемости

Social  Disparity of Pupils

and Their School Results

21 Силантьева

Татьяна

Андреевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Бахмутский А.Е.

Инклюзивное образование в

России: проблемы и

перспективы

Inclusive Education in

Russia: Problems and

Perspectives

22 Скрыпникова

Наталия

Николаевна

Профессор кафедры

бизнес-информатики НИУ

ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.т.н.

Керов Л.А.

Дистанционные  технологии

обучения педагогических

работников среднего

профессионального

образования

Distant Technologies of

Pedagogical Staff

Training for Secondary

Professional Education

23 Соколова

Светлана

Николаевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Прикот О.Г.

Формирование

компетентности родителей

как партнеров школы

Parents’ Competence

Development as School

Partners

24 Черняева

Анастасия

Алексеевна

Профессор кафедры

институциональной

экономики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, д.п.н.

Лебедев О.Е.

Развитие дополнительного

образования в условиях

изменений в образовательной

организации

Additional Education

Development in the

Process of Educational

Oganization Changes

Зав.кафедрой институциональной экономики      Н.А.Заиченко

Руководитель магистерской программы       Н.А.Заиченко